ПРОТОКОЛ  № 27
Собрания Совета  директоров

Некоммерческого партнерства

«Комплексное Объединение Проектировщиков»

г. Краснодар

             От «08» июля 2010 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров

1. Дьяков Г. А.

2. Спиридонов И.А.

3.Долина Т. И.

4.Сурма Д. В.

5. Казибеков И.Г., Председатель Совета Директоров

Приглашенные:

Бунина Ю.Ю., Директор НП «КОП»,

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Спиридонова И.А.

Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Спиридонова И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам: ОАО "Махачкалагаз", ООО "Стройград", АО "Монтажа Белград", ООО "Оника", ООО "РостПроект", ОАО "Славянскгоргаз", ООО "Сетевые технологии", ООО «Строитель», ООО «Факел», ООО "Усть-Лабинскгазстрой", ООО «ЭнергоПроектМонтаж», ООО «АгроСтройПроект», ООО фирма «Капитель-1», ООО «Стандарт», ООО «Архстройсервис», ООО «Пайп Мэн», ООО «АГАТЭКС», ОАО «ТЕПЛОСЕРВИС», ОАО "Апшеронскрайгаз", ООО «Теплоэком», ООО Монтажно-технологическое управление «ЮгКомСтрой», ООО «Прогресс-Юг», ООО «СТИЛЬПРОЕКТ», ООО «Югэнергосервис», ООО «АНАПАГАЗСЕРВИС», ГУП «Кубаньгеология», ООО "Транстек", ЗАО «КАНЕВСКАГРОПРОМЭНЕРГО», ООО «ГАСС», ООО "Билдинг Инжиниринг", ООО "ТАРХО", ООО «Архитектурно-градостроительный центр», ООО «ПГ Строй», ООО «ГлавКубаньСтрой», ИП Москаленко Денис, ООО «Архитектурно-градостроительный центр», ООО «РусичЪ», ОАО «Новокубанскрайгаз», ООО ПКП "Возрождение-ИС", ООО «Ейскгаз», ООО "Мастер Строй", ООО «Темрюк-Электромонтаж», ООО "ЭГИДА-ПРОЕКТ", ООО "Монолит-проект", ООО «Архитектурная галерея «Л-ГРУП», ООО «АНОД-ПЛЮС», ООО «Диагностика Проект», ООО «ККЦКС «ЮГ-СТРОЙ», ООО «Газстрой», ООО «Гарантпроектстрой»;

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ по проектированию, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к  следующим кандидатам: ООО «Троя», ООО "КомплексПроект", ООО "КСМУ "Теплогазпроект", ООО "Архитектура и градостроительство", ООО "Теплоторг XXI", ООО «Даггидроспецстрой», ООО «ЭлектроСервис», МУП "Архитктурно-градостроительный центр Туапсинского района".
3. О выдаче свидетельств о допуске к видам работ на объектах капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных, уникальных и атомных объектах, обозначенных «*».
По первому вопросу слушали Бунину Юлию  Юрьевну, которая сообщила,  что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Комплексное объединение проектировщиков» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:  ОАО "Махачкалагаз", ООО "Стройград", АО "Монтажа Белград", ООО "Оника", ООО "РостПроект", ОАО "Славянскгоргаз", ООО "Сетевые технологии", ООО «Строитель», ООО «Факел», ООО "Усть-Лабинскгазстрой", ООО «ЭнергоПроектМонтаж», ООО «АгроСтройПроект», ООО фирма «Капитель-1», ООО «Стандарт», ООО «Архстройсервис», ООО «Пайп Мэн», ООО «АГАТЭКС», ОАО «ТЕПЛОСЕРВИС», ОАО "Апшеронскрайгаз", ООО «Теплоэком», ООО Монтажно-технологическое управление «ЮгКомСтрой», ООО «Прогресс-Юг», ООО «СТИЛЬПРОЕКТ», ООО «Югэнергосервис», ООО «АНАПАГАЗСЕРВИС», ГУП «Кубаньгеология», ООО "Транстек", ЗАО «КАНЕВСКАГРОПРОМЭНЕРГО», ООО «ГАСС», ООО "Билдинг Инжиниринг", ООО "ТАРХО", ООО «Архитектурно-градостроительный центр», ООО «ПГ Строй», ООО «ГлавКубаньСтрой», ИП Москаленко Денис, ООО «Архитектурно-градостроительный центр», ООО «РусичЪ», ОАО «Новокубанскрайгаз», ООО ПКП "Возрождение-ИС", ООО «Ейскгаз», ООО "Мастер Строй", ООО «Темрюк-Электромонтаж», ООО "ЭГИДА-ПРОЕКТ", ООО "Монолит-проект", ООО «Архитектурная галерея «Л-ГРУП», ООО «АНОД-ПЛЮС», ООО «Диагностика Проект», ООО «ККЦКС «ЮГ-СТРОЙ», ООО «Газстрой», ООО «Гарантпроектстрой».
Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  23 от 06.07.2010 г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ОАО "Махачкалагаз", ООО "Стройград", АО "Монтажа Белград", ООО "Оника", ООО "РостПроект", ОАО "Славянскгоргаз", ООО "Сетевые технологии", ООО «Строитель», ООО «Факел», ООО "Усть-Лабинскгазстрой", ООО «ЭнергоПроектМонтаж», ООО «АгроСтройПроект», ООО фирма «Капитель-1», ООО «Стандарт», ООО «Архстройсервис», ООО «Пайп Мэн», ООО «АГАТЭКС»,  ОАО «ТЕПЛОСЕРВИС», ОАО "Апшеронскрайгаз", ООО «Теплоэком», ООО Монтажно-технологическое управление «ЮгКомСтрой», ООО «Прогресс-Юг», ООО «СТИЛЬПРОЕКТ», ООО «Югэнергосервис», ООО «АНАПАГАЗСЕРВИС», ГУП «Кубаньгеология», ООО "Транстек", ЗАО «КАНЕВСКАГРОПРОМЭНЕРГО», ООО «ГАСС», ООО "Билдинг Инжиниринг", ООО "ТАРХО", ООО «Архитектурно-градостроительный центр», ООО «ПГ Строй», ООО «ГлавКубаньСтрой», ИП Москаленко Денис, ООО «Архитектурно-градостроительный центр», ООО «РусичЪ», ОАО «Новокубанскрайгаз», ООО ПКП "Возрождение-ИС", ООО «Ейскгаз», ООО "Мастер Строй", ООО «Темрюк-Электромонтаж», ООО "ЭГИДА-ПРОЕКТ", ООО "Монолит-проект", ООО «Архитектурная галерея «Л-ГРУП», ООО «АНОД-ПЛЮС», ООО «Диагностика Проект», ООО «ККЦКС «ЮГ-СТРОЙ», ООО «Газстрой», ООО «Гарантпроектстрой».
По второму вопросу слушали: Бунину Юлию Юрьевну, которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Комплексное объединение проектировщиков» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:  ООО «Троя», ООО "КомплексПроект", ООО "КСМУ "Теплогазпроект", ООО "Архитектура и градостроительство", ООО "Теплоторг XXI", ООО «Даггидроспецстрой», ООО «ЭлектроСервис», МУП "Архитектурно-градостроительный центр Туапсинского района".
Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  23 от 06.07.2010 г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

                              «против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: Выдать свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние безопасность объектов капитального строительства: ООО «Троя», ООО «КомплексПроект», ООО «КСМУ «Теплогазпроект», ООО «Архитектура и градостроительство», ООО «Теплоторг XXI», ООО «Даггидроспецстрой», ООО «ЭлектроСервис», МУП «Архитектурно-градостроительный центр Туапсинского района».

По третьему вопросу слушали Бунину Юлию Юрьевну, которая сообщила что в связи с многочисленными запросами членов Партнерства о получении свидетельств о допуске к видам работ обозначенных «*», выполняемых на объектах капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных, уникальных объектах, а также объектов использования атомной энергии, разрешить в Партнерстве выдачу свидетельств о допуске к видам работ на объектах капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных, уникальных и атомных объектах, обозначенных «*», но при этом выполняемых на объектах, не относящихся к особо опасным технически сложным, уникальным объектам, а также объектам использования атомной энергии с применением к этим видам работ Требований НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Проголосовали:             «за» - единогласно

                 «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: разрешить в Партнерстве выдачу свидетельств о допуске к видам работ на объектах капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных, уникальных и атомных объектах, обозначенных «*», но при этом выполняемых на объектах, не относящихся к особо опасным технически сложным, уникальным объектам, а также объектам использования атомной энергии с применением к этим видам работ Требований НП «Комплексное Объединение Проектировщиков» к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Председатель

Совета Директоров

                И.Г. Казибеков

Секретарь

               И.А. Спиридонов
Директор НП «КОП»

   Бунина Ю.Ю.
PAGE